
е -
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОИ ОБЛАСТИ 

1 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(ДТЗН Свердловской области) 

ПРИКАЗ 

1·-f'o 

г. Екатеринбург 

О признании утратившим силу приказа Департамента по труду и занятости 

населения Свердловской области от 05.12.2013 № 441 «Об утверждении 
Административного регламента Департамента по труду и занятости 

населения Свердловской области предоставления государственной услуги 

по приему заявлений об организации профессиональной ориентации граждан 

в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, 

прохождения профессионального обучения и получения дополнительного 

профессионального образования, а также выдаче заключений, содержащих 

рекомендуемые виды профессиональной деятельности, занятости 

и компетенций, позволяющих вести профессиональную деятельность 

в определенной.сфере и (или) выполнять работу по конкретным профессиям, 

специальностям, возможные направления прохождения профессионального 

обучения и (или) получения профессионального образования, 

дополнительного профессионального образования, при осуществлении 

которых возможно достижение гражданином успешности 

в профессиональной или предпринимательской деятельности» 

В соответствии со статей 111 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившим силу приказ Департамента по труду и занятости 
населения Свердловской области от 05.12.2013 № 441 «Об утверждении 

Административного регламента Департамента по труду и занятости населения 

Свердловской области предоставления государственной услуги по приему 

заявлений об организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора 

сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения 

профессионального обучения и получения дополнительного профессионального 

образования, а также выдаче заключений, содержащих рекомендуемые виды 

профессиональной деятельности, занятости и компетенций, позволяющих вести 

профессиональную деятельность в определенной сфере и (или) выполнять работу 

по конкретным профессиям, специальностям, возможные направления 

прохождения профессионального обучения и (или) получения профессионального 

образования, дополнительного профессионального образования, 



;'·.;;·: 

2 

при осуществлении которых возможно достижение гражданином успешности 

в профессиональной или предпринимательской деятельности» ( «Собрание 
законодательства Свердлов,ской области», 2014, 11 марта, № 12-9 (2013), 
ст. 2546) с изменениями, внесенными приказом Департамента по труду и 

занятости населения Свердловской области от 21.01.2014 No 21 («Собрание 

законодательства Свердловской области», 2014, 21 февраля, № 1 (2014), ст. 24). 
2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

директора Департамента Н.А. Бордюгову. 

Директор Департамента Д.А. Антонов 


		2016-05-11T10:48:20+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




